



SEDE - 84 15/09/2021

No. DOCUMENTO

84 15/09/2021

Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales

15 septiembre del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página de 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (84)

Objeto de la compra: (2.3.9 y 2.3.7)

Rubro: (2.3.9.1.01 y 2.3.7.2.99)

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad solicitada	Precio Unitario estimado	Monto
1	47131807	GALONES DE CLORO	GALONES	113	140.89	15,920.80
2	47131803	GALON DE DESINFECTANTE LIQUIDO	GALONES	126	233.51	29,422.29
3	47131603	ESPONJA DE FREGAR CON BRILLO	UD	200	20.61	4,122.92
4	47131604	ESCOBA CON PALO	UD	52	133.13	6,922.64
5	47131618	SUAPE NO. 36	UD	57	204.38	11,649.43
6	47131810	TARRO DE JABON LAVAPLATOS AXION EN PASTA 4	UD	153	109.47	16,748.70
7	47131816	AMBIENTADORES 8 ONZ	UD	127	89.86	11,411.84
8	47131502	TOALLAS DE MICROFIBRAS	UD	156	49.80	7,768.18
9	47131816	AMBIENTADORES DE BAÑOS	UD	70	45.12	3,158.62
10	47131821	GALONES DE DESGRASANTE	GALONES	21	307.43	6,455.93
11	47131829	GALONES DE DESCALIN	GALONES	48	197.06	9,458.88
12	47121701	PAQUETE FUNDA DE BASURA 55 GLS 100/1	PAQUETE	45	444.23	19,990.56
13	47121701	PAQUETE FUNDA DE BASURA 30 GLS 100/1	PAQUETE	25	290.14	7,253.46
14	47121701	PAQUETE FUNDA 18 X 22	PAQUETE	10	236.00	2,360.00
15	47131810	GALONES DE JABON LIQUIDO DE FREGAR	GALONES	10	136.63	1,366.32
16	47131605	CEPILLO DE PARED	UD	12	64.00	768.04
17	47131824	LIMPIA CRISTALES	UD	20	136.29	2,725.80
18	47131608	CEPILLO DE BAÑO	UD	20	83.05	1,660.97
19	47131616	LIMPIADORES Y ESCURRIDOR DE VIDRIO DE 10	UD	2	649.00	1,298.00
20	12161902	SACO DE DETERGENTE EN POLVO 5 LIBRAS	SACO	18	863.48	15,542.58
BRUTA						176,005.94
ITBIS						0.00
Total :						176,005.94

Plan de Entrega Estimado

Dirección de entrega	cantidad requerida	fecha de necesidad
SEDE DEL IDIAF		15/9/2021

Observaciones : (Indicar
Observaciones , si las hay)

Odalis Henríquez

ENCARGADA DE COMPRA





INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS y FORESTALES-IDIAF

SOLICITUD DE COMPRA Y/O SERVICIO

Fecha: 13/09/2021

Solicitante: Yaleisy Taveras Agramonte

Unidad de: Presupuesto

CANTIDAD	DESCRIPCION
113	GALONES DE CLORO
126	GALON DE DESINFECTANTE LIQUIDO
200	ESPONJA DE FREGAR CON BRILLO
52	ESCOBA CON PALO
57	SUAPE NO. 36
153	TARRO DE JABON LAVAPLATOS AXION EN PASTA 425 GRM
127	AMBIENTADORES 8 ONZ
156	TOALLAS DE MICROFIBRAS
70	AMBIENTADORES DE BAÑOS
21	GALONES DE DESGRASANTE
48	GALONES DE DESCALIN
45	PAQUETE FUNDA DE BASURA 55 GLS 100/1
25	PAQUETE FUNDA DE BASURA 30 GLS 100/1
10	PAQUETE FUNDA 18 X 22
10	GALONES DE JABON LIQUIDO DE FREGAR
12	CEPILLO DE PARED
20	LIMPIA CRISTALES
20	SEPILO DE BAÑO
2	LIMPIADORES Y ESCURRIDOR DE VIDRIO DE 10
18	SACO DE DETERGENTE EN POLVO 5 LIBRAS



Preparado por:

Yaleisy T.A.

Autorizado por:

[Signature]

Revisado por:

[Signature]